
ČEZ, a. s.             IČ 45274649 

 
 

 
 

V n i t ř n í  i n f o r m a c e  
 
 

Očekávaný finanční výsledek pro rok 2009 bude zveřejněn na tiskové konferenci dne 
25. února 2009 

 
 

Hospodářské noviny dnes 5. ledna 2009 v rubrice Podniky a trhy zveřejnily zprávu 

uvedenou titulkem „ČEZ čeká také letos rekordní zisk“. Článek konstatuje, že „…Medián 

odhadů čistého zisku od analytiků pro agenturu Bloomberg pro rok 2009 …. vyšplhal až 

na 59,5 miliardy korun. … “.  

 

V této souvislosti považujeme za nutné podotknout, že tyto odhady pocházejí z velké 

části z období před plným vypuknutím finanční a ekonomické krize a tudíž neodrážejí 

nejčerstvější skutečnosti, zejména pak poslední cenový vývoj na středoevropském trhu s 

elektřinou. Společnost ČEZ je stabilní firma s širokým záběrem aktivit, nicméně proti 

otřesům světové i domácí ekonomiky není úplně imunní. Společnost ČEZ v současné 

době finalizuje svoje očekávání ohledně výsledků letošního roku a ani zdaleka 

neočekává, že by její čistý zisk dosáhl uvedené výše. V souladu s předchozí praxí 

společnosti bude očekávaný finanční výsledek pro letošní rok zveřejněn na tiskové 

konferenci prezentující výsledky roku 2008, jejíž konání předpokládáme dne 25. února 

2009. 


